

DOM Nº 7277 DE 28/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 044/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

CONTRATADA: MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO LTDA-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AREIA, CIMENTO E BLOCO DE CONCRETO COM TRANSPORTE POR CONTA DA CONTRATADA, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descrito no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

LOTE 01-AMPLA CONCORRÊNCIA				
Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
AREIA FINA DE RIO LAVADA SEM PEDRA. MARCA: V. AREIA	M³	410	R\$ 92,50	R\$ 37.925,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 37.925,00	

LOTE 02-RESERVA DE COTA PARA ME/EPP				
Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
AREIA FINA DE RIO LAVADA SEM PEDRA. MARCA: V. AREIA	M³	150	R\$ 92,50	R\$ 13.875,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 13.875,00	

LOTE 05-AMPLA CONCORRÊNCIA				
Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
AREIA MÉDIA DE RIO LAVADA SEM PEDRA. MARCA: V. AREIA	M³	720	R\$ 66,50	R\$ 47.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 47.880,00	

LOTE 09-AMPLA CONCORRÊNCIA				
Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CIMENTO PORTLAND (CP), TIPO: CP II – E (COMPOSTO COM ESCÓRIA – NBR 11578), CLASSE RESISTÊNCIA: 32, FORNECIMENTO: SACO CONTENDO 50 KG (ID 4601). MARCA: NASSAU	SACO	3.000	R\$ 34,60	R\$ 103.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 103.800,00	

VALOR: R\$ 203.480,00 (duzentos e três mil, quatrocentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta execução correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003400340032003300370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Órgão: 17

Unidade Orçamentária: 02

Projeto/Atividade: 2167

Elemento de Despesa: 33903024000

Ficha/Fonte: 5558/154300000000 – TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB – COMPL. DA
UNIÃO – VAAR – COMP 0000

PRAZO: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 27/03/2025

SIGNATÁRIOS: Celeida Chamão de Medeiros - Secretária Municipal de Educação e
José Augusto Galito – Representante da Empresa

PROCESSO: 22572/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003400340032003300370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

